- 1 -

平成３１年２月２０日

保護者各位

喜多方市立第一中学校長 髙畑 健一郎

第３学年 学年閉鎖のお知らせ

余寒の候、保護者の皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろ

より本校教育活動にご支援ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本校では先週よりインフルエンザ罹患者が発生し、感染拡大防止に努めておりま

したが、第３学年でも罹患者が増加してきたことから、学校医と相談した結果、学年閉鎖

としますのでお知らせいたします。

つきましては、３学年閉鎖中における対応を下記のとおりとしますで、ご理解ご協力を

お願いいたします。

なお、１・２年生につきましては通常通りの授業となります。

記

１ 対象学年 第３学年

２ 期 間 平成３１年２月２０日（水）～２月２２日（金）の３日間

※２月２０日（水）は昼食後下校

３ 学年閉鎖期間中の生活について

（１）罹患生徒並びに具合が悪い生徒

○ 各家庭において、静養に努めるようにしてください。特に重症化しないように主

治医の指示に従って生活させてください。

○ 完治して通学できるようになったときや新たにインフルエンザに罹患した時は必

ず学校に連絡をお願いいたします。

○ 担任が電話で健康状態の確認を行うことがありますので、ご協力をお願いします。

（２）現在健康な生徒

○ 配布されている学習課題の内容に従って、家庭学習に励むようご指導ください。

○ できるだけ外出を控え、感染予防に努めるようご指導してください。

○ うがいと手洗いをさせてください。

○ 十分な睡眠をとるようにさせてください。

○ 次の症状（せき、鼻水、発熱、下痢など）に注意させ、必要に応じ、早めに受診

させてください。

４ その他

（１）３学年閉鎖に伴う授業時間の確保について

○ 授業時数の確保については、あらかじめ余裕を持ってはおります。今後不利

益にならないよう学習内容の充実に努めます。

（２）今後の授業や行事の変更等については、後ほど担任等からお知らせいたします。

（３）標記の件及び内容について、何か質問等がありましたら、教頭並びに担任までお寄

せください。

（４）２月２２日（金）に予定しております「３学年保護者会」は、実施いたします。

（５）１・２年生の部活動については、２月２２日（金）まで中止とします。